
Zarządzenie Nr 46/2024/2025 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 11 marca 2025 r. 

 

 

w sprawie: organizacji systemu teleinformatycznego do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli 

,,ZASTRZEŻONE” w Akademii Wychowania Fizycznego (Akademii) Józefa Piłsudskiego 

w Warszawie 

 

 

Na podstawie art. 52 ust. 1 w związku z art. 48 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 632 z późn. zm.) oraz art. 23 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.), a także § 33 ust. 3 Statutu 

Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego do przetwarzania informacji niejawnych 

o klauzuli ,,ZASTRZEŻONE” w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

wyznacza się, spośród pracowników Akademii, osoby do wykonywania zadań Administratora Systemu 

Teleinformatycznego (AS) oraz Inspektora Bezpieczeństwa Teleinformatycznego (IBTI). 

 

§ 2 

Do opracowania dokumentacji systemu tj. Szczególnych Wymagań Bezpieczeństwa (SWB) oraz Procedur 

Bezpiecznej Eksploatacji (PBE), powołuje się zespół w składzie: 

1) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych  (POIN)  - p. Józef Czyżowski; 

2) Administrator Systemu Teleinformatycznego        - p. Łukasz Wolski; 

3) Administrator Systemu Teleinformatycznego       - p. Marek Himkowski; 

4) Inspektor Bezpieczeństwa Teleinformatycznego     - p. Józef Czyżowski. 

 

§ 3 

Powołuje się do pełnienia funkcji: 

1) Administratora Systemu Teleinformatycznego   - p. Łukasz Wolski; 

2) Administratora Systemu Teleinformatycznego  - p. Marek Himkowski. 

3) Inspektora Bezpieczeństwa Teleinformatycznego  - p. Józef Czyżowski. 

 

§ 4 

Rozpoczęcie użytkowania systemu nastąpi po oświadczeniu dot. ryzyka szczątkowego i akredytacji 

kierownika jednostki organizacyjnej (KJO) dokumentacji „Szczególne Wymagania Bezpieczeństwa” 

i ,,Procedury Bezpiecznej Eksploatacji” bezpieczeństwa teleinformatycznego „AWF SYSTEM 

I” przeznaczonego do przetwarzania informacji niejawnych oznaczonych klauzulą ,,ZASTRZEŻONE” przez 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

 

§ 5 

POIN odpowiada za zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych,  

w szczególności za: 

1) zapewnienie przestrzegania zasad ochrony informacji niejawnych „AWF SYSTEM I”,  

w tym właściwego i bezpiecznego obiegu dokumentów oraz elektronicznych nośników informacji; 

2) opracowanie dokumentacji określającej poziom zagrożeń związanych z nieuprawnionym dostępem do 

informacji niejawnych lub ich utratą; 

3) opracowanie planu ochrony informacji niejawnych w Akademii, w tym w razie wprowadzenia stanu 

nadzwyczajnego; 

4) szacowanie ryzyka oraz zarządzanie ryzykiem bezpieczeństwa informacji niejawnych w Akademii; 



5) zapewnienie bezpieczeństwa fizycznego pomieszczenia, w którym usytuowany jest system „AWF 

SYSTEM I”; 

6) zapewnienie dostępu do systemu „AWF SYSTEM I” wyłącznie osobom upoważnionym, posiadającym 

odpowiednie i ważne Poświadczenie bezpieczeństwa lub Upoważnienie oraz zaświadczenia o odbyciu 

szkolenia z ochrony informacji niejawnych; 

7) organizację i prowadzenie szkolenia użytkowników w zakresie bezpieczeństwa systemu „AWF SYSTEM 

I” oraz ochrony informacji niejawnych w systemie; 

8) nadzór nad bezpieczną eksploatacją „AWF SYSTEM I”; 

9) prowadzenie kontroli stanu zabezpieczenia informacji niejawnych oraz przestrzegania przepisów 

o ochronie tych informacji w Akademii; 

10) informowanie KJO o naruszeniu w jednostce organizacyjnej przepisów o ochronie informacji 

niejawnych; 

11) prowadzenie postępowań wyjaśniających okoliczności naruszenia przepisów o ochronie informacji 

niejawnych oraz przedstawianie wyników tych postępowań i wynikających z nich wniosków 

Kierownikowi jednostki organizacyjnej; 

12) opracowywanie planów szkolenia podstawowego i uzupełniającego z zakresu ochrony informacji 

niejawnych oraz prowadzenie ewidencji wydanych zaświadczeń o ukończeniu tych szkoleń; 

13) sporządzanie i przedkładanie KJO okresowych analiz, ocen, sprawozdań oraz wniosków dotyczących 

przestrzegania w jednostce organizacyjnej przepisów o ochronie informacji niejawnych. 

 

§ 6 

Administrator systemu teleinformatycznego jest odpowiedzialny za funkcjonowanie systemu 

teleinformatycznego oraz za przestrzeganie zasad i wymagań bezpieczeństwa przewidzianych dla systemu 

teleinformatycznego, a w szczególności zapewnienie by wszyscy użytkownicy stosowali się do zapisów w 

PBE. AS realizuje zadania w zakresie zapewnienia funkcjonowania oraz przestrzegania zasad bezpieczeństwa 

systemu, w szczególności: 

1) opracowuje ostateczną wersję dokumentacji bezpieczeństwa „AWF SYSTEM I” oraz propozycje jej 

uaktualniania; 

2) przechowuje oryginały zatwierdzonej dokumentacji bezpieczeństwa „AWF SYSTEM I”; 

3) wdraża procedury bezpiecznej eksploatacji „AWF SYSTEM I”; 

4) przeprowadza szkolenie użytkowników „AWF SYSTEM I” z zakresu bezpieczeństwa 

teleinformatycznego i znajomości procedur bezpiecznej eksploatacji; 

5) utrzymuje zgodność konfiguracji i parametrów „AWF SYSTEM I” z dokumentacją bezpieczeństwa 

systemu teleinformatycznego; 

6) systematycznie kontroluje funkcjonowanie mechanizmów zabezpieczeń oraz poprawność działania 

„AWF SYSTEM I”; 

7) informuje POIN o stwierdzonych naruszeniach bezpieczeństwa „AWF SYSTEM I”; 

8) zgłasza POIN potrzeby w zakresie serwisowania i ewentualnej ponownej akredytacji elementów „AWF 

SYSTEM I”; 

9) prowadzi na bieżąco wykaz osób mających dostęp do „AWF SYSTEM I” oraz przydziela użytkownikom 

konta, zgodnie z uprawnieniami nadanymi przez KJO; 

10) utrzymuje i aktualizuje listę autoryzowanych użytkowników „AWF SYSTEM I”; 

11) zapewnia zgodność z SWB „AWF SYSTEM I”; 

12) doradza użytkownikom „AWF SYSTEM I” w zakresie bezpieczeństwa; 

13) zapewnia, aby cały personel posiadający dostęp do „AWF SYSTEM I” był przeszkolony  

w zakresie obowiązujących regulacji bezpieczeństwa; 

14) przygotowuje i utrzymuje wykaz osób zapoznanych z procedurami bezpieczeństwa, który podpisywany 

jest przez wszystkich użytkowników „AWF SYSTEM I” i przekazuje go do POIN; 

15) sprawdza i zapewnia by niejawne odpady (próbne lub uszkodzone wydruki) były niszczone  

w regularnych odstępach czasu, zgodnie z procedurami zawartymi w obowiązujących unormowaniach 

w tym zakresie; 

16) przygotowuje i utrzymuje rejestr przeglądów zawierający wszystkie usługi serwisowe wykonane na 

sprzęcie; 

17) przeprowadza kontrole i utrzymuje ewidencję tych sprawdzeń, dotyczącą wykorzystywania 

zewnętrznych nośników danych i poprawności ich opisu; 



18) uczestniczy w okresowych audytach wewnętrznych „AWF SYSTEM I”; 

19) uczestniczy w testach bezpieczeństwa „AWF SYSTEM I”. 

 

§ 7 

Do zadań Inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego należy weryfikacja i bieżąca kontrola zgodności 

funkcjonowania systemu teleinformatycznego ze szczególnymi wymaganiami bezpieczeństwa oraz 

przestrzegania procedur bezpiecznej eksploatacji, a w szczególności kontroluje: 

1) przestrzeganie zasad ochrony informacji niejawnych w „AWF SYSTEM I”; 

2) stan zabezpieczeń pomieszczeń, w którym usytuowany jest „AWF SYSTEM I”; 

3) aktualność wykazów osób mających dostęp do „AWF SYSTEM I”, przydzielanie kont użytkownikom, 

zakres nadanych im uprawnień oraz prawidłowość zabezpieczeń zastosowanych w systemie; 

4) znajomość i przestrzeganie przez wszystkich użytkowników „AWF SYSTEM I” PBE; 

5) zgodność konfiguracji systemu „AWF SYSTEM I” z dokumentacją bezpieczeństwa systemu 

teleinformatycznego; 

6) a ponadto: 

7) prowadzi kontrole poprawności eksploatacji oraz rejestrowania elektronicznych nośników danych 

wykorzystywanych w „AWF SYSTEM I”; 

8) archiwizuje i analizuje rejestr zdarzeń w „AWF SYSTEM I”, prawidłowość dokumentowania 

i archiwizowania zdarzeń; 

9) uczestniczy w okresowych audytach wewnętrznych systemu „AWF SYSTEM I”; 

10) uczestniczy w testach bezpieczeństwa „AWF SYSTEM I”; 

11) weryfikuje poprawność realizacji zadań przez AS. 

 

§ 8 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc obowiązujące, wraz z zarządzeniem zmieniającym 

(zarządzenie Nr 21/2022/2023 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 9 stycznia 2023 r.) zarządzenie Nr 10/2021/2022 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 2 listopada 2021 r. w sprawie organizacji systemu 

teleinformatycznego do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli ,,zastrzeżone” w Akademii 

Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

 

§ 9 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, wskazanym w nagłówku. 
 

 
 

        Z upoważnienia Rektora, 

Prorektor ds. Nauki AWF Warszawa 

 

 

 

 Dr hab. Paweł Tomaszewski, prof. AWF 
 


